Совет Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

Решение №78
с. Нижняя Береске 29.09.2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» Совет Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Нижнеберескинского
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан от
29.03.2011 №16 (с изменениями 29.08.2011 №25, от 24.11.2011 №28, от 22.03.2012
№30, ОТ 18.09.2012 №41, от 03.12.2012 №45, от 08.10.2013 №62, от 23.03.2015 №99,
от 18.12.2015 №12, от 02.05.2016 №28, от 25.04.2017 №54, от 28.08.2017 №62, от
25.04.2018 №78, от 21.12.2018 №94, от 22.05.2019 №103, от 03.10.2019 №114, от
20.12.2019 №124, от 09.03.2020 №133, от 30.10.2020 №8, от 29.01.2021 №15, от
01.09.2021 №32, от 18.07.2022 №50, от 09.02.2023 №64) согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
установленном законодательстве порядке.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации на
официальном сайте Атнинского муниципального района www.atnva.tatarstan.ru и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
www.pravo.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает силу в соответствии с частью 8 статьи 44
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального
района Республики Татарст; А.В.Фатыхова

http://www.atnva.tatarstan.ru
http://www.pravo.tatarstan.ru

Приложение
к решению Совета
Нижнеберескинского сельского
поселения Атнинского
муниципального района
от 29.09.2023 г. №78

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского муниципального

района Республики Татарстан

1. В Абзаце 3 пункта 2.4 статьи 28 слово «, акций» исключить;
2. Пункт 2.6 статьи 28 дополнить словами «, за исключением случаев, если

такие запреты, ограничения и обязанности были нарушены вследствие не
зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в соответствии с частями
3-6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции», если иное не
предусмотрено федеральными конституционными законами, федеральными
законами»:

3. Пункт 2.9 статьи 28 признать утратившим силу;
4. Пункт 1 статьи 38 дополнить подпунктом 12 следующего содержания;
«12. отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев
подряд.»:

5. В абзаце 2 пункта 1 статьи 49 слова «политических партий, выдвинувших
федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в
соответствии со статьей 82.1 Федерального закона от 18.05.2005 г. N 51-ФЗ "О
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации"; политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым
переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 97.1 Избирательного
кодекса Республики Татарстан;», «избирательной комиссии муниципального
района;» исключить;

6. В подпункте 1 пункта 2 статьи 49 слова «, а также политических партий,
выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские
мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона «О выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации»» исключить;

7. Пункт 3 статьи 49 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Совет поселения обязан назначить половину от общего числа членов

избирательной комиссии поселения на основе поступивших предложений
территориальной избирательной комиссии.

8. В пункте 9 статьи 66 после слов «и культуры)» дополнить словами
«народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия
(памятники истории и культуры)»